ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета ФГБОУ ВО СПбГАУ

«О результатах коммерческой деятельности в ФГБОУ ВО СПбГАУ

в 2023 году и перспективах развития на 2024 год»

от 28 декабря 2023 года, протокол № 13

Обсудив отчет проректора по коммерческой деятельности и

развитию имущественного комплекса Воронцова Я.А., Ученый совет

постановляет:

1.    Отчет принять к сведению.

2. Коммерческому отделу осуществлять дальнейшую работу по

подготовке документов для прохождения имущественной комиссии

Минсельхоза по сдаче в аренду свободных площадей Университета

Срок исполнения: в течении года.

3. Коммерческому отделу, в том числе пункту общественного питания,

автосервису, кафедре физического воспитания, обеспечить привлечение

контрагентов для заключения договоров и проведения мероприятий на

территории Университета

Срок исполнения: в течении года.

4. Коммерческому отделу обеспечить привлечение инвестиционных

партнеров для совместной деятельности по развитию территорий

Университета

Ответственный: проректор по коммерческой деятельности и развитию

имущественного комплекса Воронцов Я.А.

Срок исполнения: в течении года.

5. АХЧ университета совместно с коммерческим отделом проводить

дальнейшую работу по установке приборов учета водопотребления и

энергоресурсов для обеспечения контроля коммунальных расходов по

центрам доходов

Ответственные: проректор по АХЧ Сафронкина Е.Н. и проректор по

коммерческой деятельности и развитию имущественного комплекса

Воронцов Я.А.

Срок исполнения: до 01.04.2024.

6. Коммерческому отделу актуализировать сметы и прайс-листы на

оказание услуг по каждому центру доходов (виду дохода) коммерческого

отдела с 01.03.2024 г., закрепить приказом ректора.

Ответственные: начальник коммерческого отдела Буздов З.З.,

экономист Иванова А.В.

Срок исполнения: до 01.03.2024.